
Andre korinterbrev på femten minutter  
Andre korinterbrev er et ganske stort brev, på tretten kapitler. Selv om 

det gjerne kommer i skyggen av Første korinterbrev, er brevet 

innholdsmettet. Følgende avsnitt vil gi en kortversjon av brevet på om 

lag ti minutter:   

• 1,1-24 

• 2,1-17 

• 4,1-18 

• 6,14-7,16 

• 10,1-18 

• 11,16-12,10 

 

Fakta om Andre korinterbrev 
Som med Første korinterbrev, mangler det et brev forut for Andre 

korinterbrev, som da opprinnelig var det Fjerde korinterbrev. Dette 

brevet ser ut til, utfra måten det refereres til her, og være et krast brev.  

Andre korinterbrev er et forsoningsbrev i kjølvannet av dette tapte 

brevet.  

Mye tyder på at forholdet mellom Paulus og korinterne har blitt bedre, 

og menigheten har endret seg, i stor grad takke være megling fra Titus, 

Paulus’ medarbeider. 

En annen medarbeider som er viktig i Andre korinterbrev, er nok en 

gang Timoteus, og han fremstår som en medforfatter til brevet.  

 I Apg 18,1-17 leser vi om hvordan Paulus besøkte byen og bidro til å 

danne en kristen menighet i storbyen Korint.  

Brevet gir et innblikk i hvor omstridt Paulus var i sin egen samtid.  

 

Nøkkelord og stikkord i Andre korinterbrev 
Guds kraft. Troens kostnad. Forsoning. Forsvar. Skrøpelighet.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
I kapittel 4 brukes bildet om at vi har «denne skatten i leirkar, for at den 

veldige kraften skal være fra Gud og ikke fra oss selv» (4,7). 

Har du sett noen eksempler på dette rundt deg? Eller i eget liv? 

 

Det gamle testamente i Andre korinterbrev 
Det gamle testamente ligger under Andre korinterbrev. Særlig i kapittel 

6 bruker Paulus aktivt en rekke bibelsteder, og både referer til og siterer 

fra GT, for å bygge opp en storslått sammenligning: AT de troende 

kristne er Guds tempel. Tempelet er selve navet i gammeltestamentlig 

gudstro, stedet der Gud bor, som skal holdes hellig. Nå sier Paulus at «vi 

er jo den levende Guds tempel» (6,16).  

Mot slutten er det et avsnitt som fremstår som et sitat fra GT. Leser vi 

nøyere, ser vi at Paulus i virkeligheten blander sammen seks ulike GT-

avsnitt fra fem ulike skrifter. 

 

Ord å ta med  
«Nei, den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det 

nye er blitt til! Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med 

seg selv og ga oss forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus 

forsonte verden med seg selv, slik at han ikke tilregner dem deres 

misgjerninger, og han betrodde budskapet om forsoningen til oss. Så er vi 

da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som formaner gjennom oss. 

Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud!» (5,17-20) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andre korinterbrev er tema for gudstjenesten søndag 8. oktober.  
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Andre korinterbrev 
Boken oppsummert 
Andre korinterbrev er et forsoningsbrev, som et ledd i en prosess mellom 

Paulus og menigheten i Korint. Forsoning, både i en konkret 

menneskelig relasjon, men også som et mål for det kristne livet og for 

forholdet mellom Gud og mennesker.  

Mye av brevet går med til at Paulus både forsvarer seg, men også 

beskriver prisen han betaler og har betalt for å være en apostel. Det 

beskriver motgang, fengsling, skipbrudd, farlige situasjoner. Vi kan se at 

han kjenner seg tvunget til å forsvare seg selv og arbeidet sitt, og dette 

gjør brevet til et meget nært og personlig brev, fargerikt i sin inderlighet. 

Tidlig i brevet forklarer Paulus at han ikke kommer til å besøke 

menigheten igjen, selv om dette kanskje var en forventning eller løfte 

han hadde gitt dem tidligere. Han forklarer at dette vil spare dem alle for 

mye gråt og smerte. Det ligger altså mye følelser og tidligere konflikter i 

forholdet mellom apostel og menighet.  

Byen har hatt besøk av mange andre lærere. Flere av disse har kommet 

med en annen lære enn den Paulus har forkynt, og de har til og med 

undergravd hans posisjon blant korinterne. «Jeg er jo ikke noe dårligere 

enn disse superapostlene», skriver han smertefullt og utfordrende i 12,11. 

Men det ser ut til at forholdet er på bedringens vei, og Paulus håper på et 

raust bidrag til pengeinnsamlingen han bedriver til menigheten i 

Jerusalem.  

Ande korinterbrev har også noen av de sterkeste avsnittene om livet som 

troende og menneske: om skatten i leirkar, om nåden som er nok og 

kraften som fullendes i svakhet. Vi er skrøpelige, men den uutømmelige 

kraften kommer fra Gud.  


